
Document signat electrònicament (RD 1671/2009 i RD 668/2015). L’autenticitat d’aquest document pot ser 
comprovada mitjançant el CSV: 14616253041071533632 a https://seu.staperpetua.cat

1

  
Per decret núm. 2023/1048, data 05/04/2023, s’aprova l'expedient de contractació 
2023/3535K, tramitat per a l’adjudicació, mitjançant procediment obert amb més d’un 
criteri d’adjudicació, tramitació ordinària, del subministrament d’enllumenat nadalenc.

S’han presentat els següents licitadors:

- INGENIERÍA, CONTROL Y TRANSFERÉNCIA DE TECNOLOGÍA SA
- L’ESTRELLA DE QUERALT SL
- XIMENEZ CATALUNYA SL
- PALADAR EVENTOS SL

En la mesa de contractació, de sessió de data 08/06/2023, es dona lectura de l’informe 
referent als criteris sotmesos a judici de valor i obertura del sobre C. Aquest informe es 
publica al perfil del contractant i assenyala:

“Per la valoració de l’apartat a) Disseny i originalitat dels motius es tindrà en compte el 
disseny que es consideri més adequat pels carrers a engalanar, la vistositat i 
originalitat dels motius i la inclusió de noves propostes que milloren l’enllumenat 
nadalenc del municipi. Per aquesta valoració es tindrà en comte del plec tècnic el punt 
4. Les característiques dels elements decoratius a subministrar. 

La valoració ha estat la següent: 
Empresa a) Disseny i originalitat dels motius Punts 

Ingeniería, Control y 
Transferéncia de 
Tecnología

Els elements en general són actuals, vistosos i moderns 

L’empresa tot i que presenta propostes alternatives no disposa 
de l’element recipient/jardinera sol·licitat. 

S’inclou cortina llarga a la façana del balcó.

L’element del regal disposa d’efecte flaix. 

Manca la recreació sobre fotografia real de la proposta 
lumínica. 

7,5

Ximenez Catalunya Els elements en general són actuals, vistosos i moderns. 

L’empresa disposa de l’element recipient/jardinera sol·licitat. 

S’inclou cortina llarga a la façana del balcó. 

L’element del regal disposa d’efecte flaix. 

9,5

L’Estrella de Queralt Els elements en general són actuals, vistosos i moderns.

Es valora en positiu la incorporació de flashing en la majoria 
d’elements proposats. 

L’empresa tot i que presenta propostes alternatives no disposa 

6,5

P
ot

 c
om

pr
ov

ar
 l'

au
te

nt
ic

ita
t d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

s:
//s

eu
.s

ta
pe

rp
et

ua
.c

at
 i 

va
lid

an
t e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
: 1

46
16

25
30

41
07

15
33

63
2



Document signat electrònicament (RD 1671/2009 i RD 668/2015). L’autenticitat d’aquest document pot ser 
comprovada mitjançant el CSV: 14616253041071533632 a https://seu.staperpetua.cat

2

Empresa a) Disseny i originalitat dels motius Punts 

de l’element recipient/jardinera sol·licitat. 

No s’inclou cortina llarga a la façana del balcó.

L’element del regal disposa d’efecte flaix.

La recreació sobre fotografia real de la proposta lumínica no 
és del municipi. 

Paladar Eventos Els elements en general són actuals, vistosos i moderns.

L’empresa disposa de l’element recipient/jardinera sol·licitat.

Les mides son inferiors a les dimensions proposades en els 
elements de fanal. 

S’inclou cortina llarga a la façana del balcó.

L’element del regal no disposa d’efecte flaix. 

7,5

Per la valoració de l’apartat b) Característiques tècniques dels materials i qualitat del 
producte es valoraran els materials proposats i que siguin d’alta eficiència energètica, 
tenint en compte la major seguretat dels materials ofertats. 

La valoració ha estat la següent: 

Empresa b) Característiques tècniques dels materials i qualitat del producte Punts 

Ingeniería, Control y 
Transferéncia de 
Tecnología

Estructura Recyprint  creat amb ampolles de plàstic

Elements creats amb biomaterial reciclable y biodegradable a base 
de canya de sucre. 

100% tecnologia LED 

Marc d’alumini reciclat 

Sistema de fixació d’elements: no especificat 

7,5

Ximenez Catalunya 100% tecnologia LED 

Peces resistents a les condicions meteorològiques i amb protecció 
UV per major durabilitat.

Embalatges FSC 

Fabricació elements 100% alumini reciclable 

Es disposa de Certificats ISO sobre sistema de gestió de qualitat, 
ambiental, seguretat

Sistema de fixació d’elements: inclòs. Els elements son de propilè 
per adaptar a tot tipus de columna i amb tancament ràpid. 

9,5

P
ot

 c
om

pr
ov

ar
 l'

au
te

nt
ic

ita
t d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

s:
//s

eu
.s

ta
pe

rp
et

ua
.c

at
 i 

va
lid

an
t e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
: 1

46
16

25
30

41
07

15
33

63
2



Document signat electrònicament (RD 1671/2009 i RD 668/2015). L’autenticitat d’aquest document pot ser 
comprovada mitjançant el CSV: 14616253041071533632 a https://seu.staperpetua.cat

3

L’Estrella de Queralt 100% tecnologia LED 

Fabricació elements 100% alumini i baixa densitat.

Sistema de fixació d’elements: inclòs 

6

Paladar Eventos 100% tecnologia LED maxibrillo 

Ús de materials alta qualitat i conformitat UE (no especificat)

Sistema de fixació d’elements: inclòs 

6,5

Considerant els resultats obtinguts, fruit de la valoració dels criteris establerts, la 
puntuació total per a cadascuna de les empreses licitadores queda reflectida en el 
següent quadre:

Empresa Punts 

Ingeniería, Control y Transferéncia de Tecnología 15

Ximenez Catalunya 19

L’Estrella de Queralt 12,5

Paladar Eventos 14

En la Mesa de Contractació, de sessió de data 15/06/2023, es dona lectura de l’informe 
final de la puntuació final obtinguda pels licitadors, essent les puntuacions les següents:

Licitador

Total 
criteris 

judici de 
valor

Total 
Criteris 

automàtics

Puntuació 
total

XIMÉNEZ CATALUNYA 19 76,09 95,09
L’ESTRELLA DE QUERALT 12,5 80,00 92,50
PALADAR EVENTOS 14 67,92 81,92
INGENIERÍA, CONTROL Y 
TRANSFERÉNCIA DE TECNOLOGÍA 15 61,88 76,88

En la mateixa mesa de contractació es proposa l’adjudicació del contracte l’empresa 
XIMÉNEZ CATALUNYA SL, per un import de 45.000,00 € (IVA exclòs), essent l’import 
amb IVA (21%) de 54.450,00 €, d'acord amb la seva oferta presentada.

En data 16/06/2023, l’empresa PALADAR EVENTOS SL presenta dues instàncies amb 
al·legacions contra la puntuació rebuda en la valoració dels criteris que depenen d’un 
judici de valor.

Es dona trasllat de les al·legacions al servei d’Acció Sociocultural.

P
ot

 c
om

pr
ov

ar
 l'

au
te

nt
ic

ita
t d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

s:
//s

eu
.s

ta
pe

rp
et

ua
.c

at
 i 

va
lid

an
t e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
: 1

46
16

25
30

41
07

15
33

63
2



Document signat electrònicament (RD 1671/2009 i RD 668/2015). L’autenticitat d’aquest document pot ser 
comprovada mitjançant el CSV: 14616253041071533632 a https://seu.staperpetua.cat

4

En data 28 de juny de 2023, es reuneix novament la Mesa de Contractació per donar 
lectura de l’informe emès per la Sra. Mònica Balcells Rivera, Tècnica de Cultura, de 
resposta a aquestes al·legacions,  i es transcriu a continuació:

“Vista la instància 1 presentada per l’empresa Paladar Eventos SL, amb NIF 
B84594365 on es sol·licita la rectificació de la puntuació a l’apartat criteris de 
valoració segon judici de valor en punt a) Disseny i originalitat dels motius. 

Atès que l’empresa al·lega que l’element del regal sí que disposa d’efecte flaix i que no 
s’ha tingut en compte a la puntuació. 

Atès que el tècnic referent de la licitació ha revisat la fitxa tècnica de l’element del regal 
i confirma que efectivament aquest element compta amb efecte flaix. 

Tenint en compte aquesta errada de puntuació, s’atorga a l’empresa Paladar Eventos 
SL. un total de 1,5 punts que s’hauran d’afegir a la puntuació que li corresponia.  

Esmenada l’errada, la puntuació final de l’empresa Padadar Eventos en l’apartat a) 
Disseny i originalitat dels motius, seria de 9 punts. 
 

Vista la instància 2 presentada per l’empresa Paladar Eventos SL, amb NIF 
B84594365 on es sol·licita la valoració de les diferents esmenes proposades en 
l’apartat criteris de valoració segon judici de valor en punt b) b) Característiques 
tècniques dels materials i qualitat del producte es valoraran els materials 
proposats i que siguin d’alta eficiència energètica, tenint en compte la major 
seguretat dels materials oferts. 

Les esmenes que s’al·leguen tècnic de referència de la licitació ha revisat la 
documentació presentada i es resolen a continuació: 

1. Pel què fa al punt peces resistents a les condicions meteorològiques  i amb 
protecció UV per major durabilitat. La Regidoria de Promoció Local no ho 
considera una obvietat tenint en compte que és important que els elements 
adquirits siguin el màxim de resistents i perdurables a les inclemències del 
temps. I per tant, és un ítem a valorar. 

2. Pel què fa als embalatges FSC, és correcte que l’embalatge no és una 
característica pròpia del producte. Però sí que és valorable donat que és un 
element auxiliar que aporta protecció i seguretat al material lumínic en el seu 
trasllat, càrrega, descàrrega, etc.

3. Pel què fa a la fabricació dels elements 100% alumini reciclable, tot i que 
l’empresa Paladar ho considera una obvietat, la Regidoria de Promoció Local 
considera un ítem a tenir en compte en la seva valoració i destaca que tota la 
resta d’empreses presentades han fet rellevància en el material de fabricació 
dels seus elements lumínics. 
S’informa que la regidoria de Promoció Local ha puntuat l’empresa Paladar 
Eventos amb 1 punt per l’ítem ús de materials d’alta qualitat, en el qual no 
s’especifica res mes. 

4. Pel què fa als certificats ISO presentats per l’empresa Ximenez Catalunya SL, 

P
ot

 c
om

pr
ov

ar
 l'

au
te

nt
ic

ita
t d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

s:
//s

eu
.s

ta
pe

rp
et

ua
.c

at
 i 

va
lid

an
t e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
: 1

46
16

25
30

41
07

15
33

63
2



Document signat electrònicament (RD 1671/2009 i RD 668/2015). L’autenticitat d’aquest document pot ser 
comprovada mitjançant el CSV: 14616253041071533632 a https://seu.staperpetua.cat

5

la Regidoria de Promoció Local confirma que les diferents certificacions ISO 
presentades per aquesta empresa certifiquen únicament a Iluminación Ximenez 
SA, i que per tant, to i ser del mateix grup, no es pot comptabilitzar a l’empresa 
Ximenez Catalunya SL. Únicament es podrà comptabilitzar el certificat de 
l’agència catalana de residus,  i per tant, se li traurà la totalitat d’un punt.  

Tenint en compte aquestes resolucions els resultats quedarien de la següent manera: 

Empresa b) Característiques tècniques dels materials i qualitat 
del producte

Punts 

Ingeniería, 
Control y 
Transferéncia 
de Tecnología

Estructura Recyprint  creat amb ampolles de plàstic 
Elements creats amb biomaterial reciclable y 
biodegradable a base de canya de sucre.
100% tecnologia LED
Marc d’alumini reciclat 
Sistema de fixació d’elements: no especificat

7,5

Ximenez 
Catalunya

100% tecnologia LED
Peces resistents a les condicions meteorològiques i 
amb protecció UV per major durabilitat. 
Embalatges FSC 
Fabricació elements 100% alumini reciclable 
No es disposa de Certificats ISO i si de l’agència 
catalana de residus
Sistema de fixació d’elements: inclòs. Els elements 
son de propilè per adaptar a tot tipus de columna i 
amb tancament ràpid. 

8,5

L’Estrella de 
Queralt

100% tecnologia LED
Fabricació elements 100% alumini i baixa densitat.
Sistema de fixació d’elements: inclòs 

6

Paladar 
Eventos

100% tecnologia LED maxibrillo 
Ús de materials alta qualitat i conformitat UE (no 
especificat) 
Sistema de fixació d’elements: inclòs 

6,5

Atès que aplicant els criteris de la proposta de valoració de les ofertes, tal i com la 
puntuació final s’obté de la suma dels criteris avaluables de forma automàtica i els 
criteris amb judici de valor, el resultat de la puntuació és la següent:

Puntuació final: 

 Automàtics Valor TOTAL

Ingeniería, Control y Transferéncia de Tecnología, 61,88 15,00 76,88

Ximenez Catalunya 76,09 18,00 94,09

L’Estrella de Queralt 80,00 12,50 92,50

P
ot

 c
om

pr
ov

ar
 l'

au
te

nt
ic

ita
t d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

s:
//s

eu
.s

ta
pe

rp
et

ua
.c

at
 i 

va
lid

an
t e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
: 1

46
16

25
30

41
07

15
33

63
2



Document signat electrònicament (RD 1671/2009 i RD 668/2015). L’autenticitat d’aquest document pot ser 
comprovada mitjançant el CSV: 14616253041071533632 a https://seu.staperpetua.cat

6

Paladar Eventos 67,92 15,50 83,42

Vista la puntuació final, l’adjudicació del contracte de “Subministrament en règim de 
lloguer, de l’enllumenat ornamental nadalenc de Santa Perpètua de Mogoda” és 
per a l’empresa Ximenez Catalunya, S.L. amb CIF núm. B65848889.”

La Mesa de Contractació dona la seva conformitat a l’informe i a la nova puntuació 
atorgada, estima parcialment les al·legacions presentades per l’empresa PALADAR 
EVENTOS SL i proposa l’adjudicació del contracte l’empresa XIMÉNEZ CATALUNYA 
SL, per un import de 45.000,00 € (IVA exclòs), essent l’import amb IVA (21%) de 
54.450,00 €, d'acord amb la seva oferta presentada.

Atès l’article 150 de la Llei de Contractes del Sector Públic, respecte a la classificació de 
les ofertes i requeriment al licitador que hagi presentat l’oferta més avantatjosa

És competència del tinent d’Alcaldia de l’Àrea d’Organització i Serveis Generals 
l’adopció d'aquesta resolució, en exercici de les competències que m’han estat 
conferides en virtut de la delegació efectuada per l’Alcaldia d’aquest Ajuntament, 
mitjançant Decret núm. 2023/1889 de data 23/06/2023.

Per tot això, RESOLC:

Primer.-  Estimar parcialment el recurs d’alçada presentat per l’empresa PALADAR 
EVENTOS SL contra l’Acta de la Mesa de Contractació de data 8 de juny de 2023.

Segon.- Aprovar la classificació de les ofertes presentades i admeses, d’acord amb 
l’informe  tècnic de resposta a les al·legacions, i que és la següent:

Automàtics Valor TOTAL

Ximenez Catalunya 76,09 18,00 94,09

L’Estrella de Queralt 80,00 12,50 92,50

Paladar Eventos 67,92 15,50 83,42

Ingeniería, Control y Transferéncia de Tecnología, 61,88 15,00 76,88

Tercer.- Requerir a la empresa XIMÉNEZ CATALUNYA SL, amb CIF B65848889, per tal 
de que dins del termini màxim de 10 dies hàbils, a comptar des del dia següent de la 
remissió del present requeriment, presenti la documentació següent:

P
ot

 c
om

pr
ov

ar
 l'

au
te

nt
ic

ita
t d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

s:
//s

eu
.s

ta
pe

rp
et

ua
.c

at
 i 

va
lid

an
t e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
: 1

46
16

25
30

41
07

15
33

63
2



Document signat electrònicament (RD 1671/2009 i RD 668/2015). L’autenticitat d’aquest document pot ser 
comprovada mitjançant el CSV: 14616253041071533632 a https://seu.staperpetua.cat

7

- Acreditar la garantia definitiva per import de 2.250,00 € que correspon al 5% del 
preu adjudicació, IVA exclòs.

- Escriptures de constitució de l’empresa i atorgament de poders al representant.

- DNI representant de l’empresa.

- Comptes anuals d’un dels últims tres anys aprovats y dipositats en el Registre 
Mercantil, si l’empresari hi està adscrit, i en cas contrari per les dipositades en el 
registre oficial en que hagi d’estar inscrit.

- Certificats o declaracions de bona execució dels contractes relacionats a l’annex 2 
(capacitat tècnica o professional). Els certificats o declaracions hauran d’incloure 
destinatari, import, dates i declaració de bona execució dels treballs.

- Assegurança de responsabilitat civil.

Quart.- Advertir a l’adjudicatari que en cas de no atendre a aquest requeriment en els 
termes especificats, s’entendrà que ha retirat la seva oferta.

Cinquè. – Donar compte d’aquesta resolució a Tresoreria.

Contra aquesta resolució es podrà interposar amb caràcter potestatiu recurs especial en 
matèria de contractació davant del Tribunal Català de Contractes del Sector Públic, en el 
termini de 15 dies hàbils a comptar des de la remissió d’aquesta notificació o publicació 
de la resolució, d’acord amb el que preveu l’art. 44 i següents de la Llei 9/2017, de 8 de 
novembre, de contractes del sector públic.

I als efectes de la transcripció de la present
Ho decreta i signa, resolució al Llibre de Resolucions, ho signa

P
ot

 c
om

pr
ov

ar
 l'

au
te

nt
ic

ita
t d

'a
qu

es
t d

oc
um

en
t a

 h
ttp

s:
//s

eu
.s

ta
pe

rp
et

ua
.c

at
 i 

va
lid

an
t e

l c
od

i d
e 

ve
rif

ic
ac

ió
: 1

46
16

25
30

41
07

15
33

63
2


